1

[image: image1.png]

                      УИД: 16MS0053-01-2021-003829-10

           Дело №2-6/2022
Мировой судья судебного участка №8

по Советскому судебному району города Казани Республики Татарстан

420087, город Казань, улица Латышских Стрелков, дом 25А,

тел. (843) 222-64-34, ms.5108@tatar.ru, http://mirsud.tatar.ru/courtsinaction/51/8/

РЕШЕНИЕ
РЕЗОЛЮТИВНАЯ ЧАСТЬ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

24 января 2022 года                                                       город Казань

Суд в составе председательствующего мирового судьи судебного участка №8 по Советскому судебному району города Казани Республики Татарстан Фахрутдинова Е.В.,

при секретаре судебного заседания Тухфатуллине И.М.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску общества с ограниченной ответственностью «Х» к Федуловой Т.А. о возмещении вреда, причиненного в результате дорожно-транспортного происшествия,
руководствуясь статьями 12, 56, 98, 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, суд

Р Е Ш И Л:

Исковые требования удовлетворить.

Взыскать с Федуловой Т.А. в пользу общества с ограниченной ответственностью «Х» в счет возмещения ущерба, причинённого в результате дорожно-транспортного происшествия 19 декабря 2018 года у дома 50А по Проспекту Победы города Казани с участием автомобилей «Х» государственный регистрационный знак Х под управлением Федуловой Т.А. и «Х» государственный регистрационный знак е739хо18 под управлением Салихова Р.И., 29 854 (Двадцать девять тысяч восемьсот пятьдесят четыре) рублей 89 копеек;

- расходы по оплате услуг представителя в размере 5 000 (пять тысяч) рублей;

- расходы по оплате государственной пошлины в размере 1 096 (Одна тысяча девяносто шесть) рублей 00 копеек.
Лица, участвующие в деле, их представители, присутствовавшие в судебном заседании, вправе обратиться в суд, принявший решение, с заявлением о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда.

Лица, участвующие в деле, их представители, не присутствовавшие в судебном заседании, вправе обратиться в суд, принявший решение, с заявлением о составлении мотивированного решения суда в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Советский районный суд города Казани в течение одного месяца со дня принятия решения в окончательной форме путем подачи апелляционной жалобы через мирового судью.

Мировой судья – подпись

Копия верна. Мировой судья -

Фахрутдинова Е.В.

2